
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 41 (984) 
11 августа 2023 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2023 № 47

Об отказе Лукьянчуку Игорю Борисовичу 
в предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенной 
реконструкции объекта капитального 

строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым 

номером 41:01:0010122:3646
В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Административным регламентом пре-
доставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского окру-
га муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 № 175, в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельно-
сти, прав и законных интересов правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, с учетом рекомендаций (протокол 
заседания Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 17.05.2023 № 2/II) об отказе в предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной 
реконструкции объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Лукьянчуку Игорю Борисовичу в предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объ-
екта капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земель-
ном участке с кадастровым номером 41:01:0010122:3646 в части умень-
шения отступа от западной границы земельного участка с 5 метров до 3,3 
метра в соответствии с чертежом градостроительного плана земельного 
участка от 04.10.2019 № ru 41-301-000-168, по следующим основаниям:

- отсутствие предусмотренных частью 1 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации оснований для предоставления испраши-
ваемого отклонения от предельных параметров разрешенной реконструк-
ции объекта капитального строительства «Индивидуальный жилой дом 
по ул. Советская, № 90»;

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
вдоль западной границы земельного участка приведет к нарушению требо-
ваний, установленных документацией по планировке территории, подготов-
ленной для целей размещения линейного объекта «Закольцовка тепловых 
сетей ТЭЦ-1 и ТЭЦ-2, Участок от УТ-22 до УТ-1 в Центральном городском 
планировочном районе Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- предоставление разрешения на испрашиваемое отклонение приведет 
к нарушению требований пункта 11.11 свода правил СП 42.13330.2016 
«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских по-
селений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» (далее – СП 
42.13330.2016), в части уменьшения расстояния от линии застройки 
до края основной проезжей части улицы, проезда, которое должно со-
ставлять не менее 5 метров;

- предоставление испрашиваемого отклонения нарушит требования 
Федерального закона от 22.06.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент 
о требованиях пожарной безопасности», пункта 7.1 свода правил СП 
55.13330.2016 «Дома жилые одноквартирные. СНиП 31-02-2001» в части 
соблюдения требований пожарной безопасности, пункта 11.11 свода правил 
СП 42.13330.2016 в части нормативных требований к минимальной ширине 
проезжей части улицы пригодной для проезда пожарных машин, которая 
должна составлять 6 метров, в то время как в условиях сложившейся 
застройки на рассматриваемой территории ширина проезжей части улицы 
Советская составляет 3,90 метра;

- указанный в Техническом заключении вид предельного параметра 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства «минимальные отступы от красной линии» Правилами земле-
пользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденными Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.10.2010 № 294-нд, не установлен.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-

ководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023 № 48

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства 
«Организация сквера с объектами 

общественного питания» на земельном 
участке с кадастровым номером 

41:01:0010115:12402
Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Наше 

пиво» от 11.07.2023 № 13-02-02-00/11330/23, в соответствии со статьями 5.1, 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 22 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа и статьей 9 Решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Организация сквера с объектами общественного 
питания» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010115:12402 
в части уменьшения минимального процента застройки (30 %), предусмотрен-
ного градостроительным планом земельного участка от 02.07.2020 № ru 41-
301-000-92, до 15 % (далее – проект) согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 15.08.2023 в 1430 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
№ 205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить администрацию Петро-
павловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Управление).

4. Управлению организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 
3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в опо-
вещении о начале публичных слушаний, распространение печатных инфор-
мационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно прожива-
ющих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок или объект капитального строительства, в отношении которого 
подготовлен данный проект, правообладателей находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах 
земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 
подготовлен данный проект, правообладателей таких земельных участков или 
расположенных на них объектов капитального строительства, правооблада-
телей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, 
в отношении которого подготовлен данный проект, а также правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных 
риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



№ 41 (984) 11 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
11.08.2023 № 48 

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________ № _____

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Организация 

сквера с объектами общественного питания» 
на земельном участке с кадастровым 

номером 41:01:0010115:12402
В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Административным регламентом предостав-
ления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муници-
пальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 01.02.2019 № 175, с учетом рекомендаций Комиссии по зем-
лепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства объекта капитального строительства «Организация 
сквера с объектами общественного питания» на земельном участке с кадастро-
вым номером 41:01:0010115:12402 в части уменьшения минимального процента 
застройки (30 %), предусмотренного градостроительным планом земельного 
участка от 02.07.2020 № ru 41-301-000-92, до 15 %.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

11.08.2023 № 48 

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального 

строительства «Организация сквера с объектами 
общественного питания» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010115:12402 

и участия граждан в его обсуждении

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о назначении публичных слушаний по проекту до дня прове-
дения собрания участников публичных слушаний включительно, в период раз-
мещения на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федераль-
ной государственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) проекта и прове-
дения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие 
идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе 
вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме или в форме электронного документа организатору 

публичных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом 22, кабинет 206, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, 
пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания подлежат регистрации и обязательному рас-

смотрению организатором публичных слушаний. Предложения и замечания 
не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником 
публичных слушаний недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделе-
нием на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публич-
ных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и заме-
чания иных участников публичных слушаний указываются в заключении о ре-
зультатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одина-

ковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений 
и замечаний.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2023 № 1926

Об утверждении Порядка выявления, 
перемещения, хранения, выдачи и утилизации 
разукомплектованных транспортных средств 

на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии со статьями 225, 226 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 22 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок выявления, перемещения, хранения, выдачи и утилизации 

разукомплектованных транспортных средств на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 07.08.2023 № 1926

Порядок выявления, перемещения, хранения, 
выдачи и утилизации разукомплектованных 

транспортных средств на территории 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок выявления, перемещения, хранения, выдачи и утилиза-

ции разукомплектованных транспортных средств на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – Порядок) определяет процедуру выявления, 
перемещения, хранения, выдачи и утилизации разукомплектованных транспортных 
средств (далее – РТС), мешающих проезду автомобилей, проходу пешеходов, 
уборке территории, проезду спецтранспорта, а также нарушающих архитектурный 
облик Петропавловск-Камчатского городского округа, его благоустройство.

1.2. Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения, связанные 
с задержанием транспортных средств и запретом его эксплуатации, предусмо-
тренные статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях.

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том 
же значении, что и в Решении Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа».

1.4. Настоящий Порядок применяется в отношении РТС, расположенных на зе-
мельных участках, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, а также находящихся на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа и не переданных во владение и пользование третьим лицам 
землях и земельных участках, находящихся в собственности Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, либо землях и земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена.

1.5. Организацию работ по выявлению РТС осуществляет Контрольное управ-
ление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
Контрольное управление) самостоятельно в ходе осуществления муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории городского округа, а также на ос-
новании заявлений и (или) сообщений физических и юридических лиц, органов 
государственной власти, органов местного самоуправления.

1.6. Организацию перемещения, хранения, выдачи и утилизации РТС осущест-
вляет муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» (далее – Учреждение) в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

1.7. Организацию работы по признанию РТС бесхозяйными и по признанию РТС 
муниципальной собственностью осуществляет Управление имущественных и зе-
мельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Управление имущественных и земельных отношений) в порядке, пред-
усмотренном статьей 226 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Организация работы по выявлению РТС
2.1. Контрольное управление в срок, не превышающий 15 рабочих дней с даты 

обнаружения РТС, или поступления информации о таком транспортном средстве 
от органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических 
или юридических лиц, проводит осмотр РТС, о чем составляется акт осмотра РТС 
по форме согласно приложению 1 к Порядку.
Осмотр РТС проводится сотрудником Контрольного управления с участием 

участкового уполномоченного полиции соответствующей территории обслужива-
ния Управления министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Петропавловска-Камчатского.

2.2. При проведении осмотра РТС сотрудником Контрольного управления про-
изводится фотофиксация внешнего вида РТС.
Фотофиксация РТС осуществляется путем создания не менее трех снимков РТС, 

содержащих изображения РТС с разных сторон, в том числе распознаваемое 
без использования дополнительного оборудования изображение государственного 
регистрационного знака (при его наличии) либо места установки государственного 
регистрационного знака (при его отсутствии).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 41 (984) 11 августа 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Фотоизображения (снимки), имеющие отметку о дате и времени их изготовления, 

прилагаются к акту, указанному в пункте 2.1 Порядка.
2.3. Участковый уполномоченный полиции соответствующей территории Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Петропавлов-
ску-Камчатскому на основании Соглашения о взаимодействии, заключенного между 
администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа и Управлением Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации по городу Петропавловску-Кам-
чатскому (далее – Соглашение) в течение пяти рабочих дней со дня проведения 
осмотра представляет информацию в Контрольное управление о собственнике 
РТС либо о том, что собственник неизвестен.

2.4. Информирование собственника РТС о составлении акта, указанного в пун-
кте 2.1 Порядка, осуществляется сотрудником Контрольного управления всеми 
нижеперечисленными способами:

2.4.1 размещение на РТС уведомления о необходимости перемещения разуком-
плектованного транспортного средства в место, предназначенное для хранения 
транспортного средства по форме согласно приложению 2 к Порядку, на следу-
ющий рабочий день после составления акта, указанного в пункте 2.1 Порядка.
Уведомление размещается на РТС путем прикрепления его на стекло, а при его 

отсутствии – на капот, багажник, дверь, иной элемент кузова транспортного сред-
ства (при этом должен быть обеспечен свободный визуальный доступ для чтения 
указанного уведомления). Факт размещения уведомления фиксируется фотосъем-
кой с указанием времени и даты съемки.

2.4.2 размещение информации о выявленном РТС (с фотографией) с указанием 
местонахождения РТС, государственных регистрационных знаков (при наличии) 
и срока перемещения.
Информация об выявленном РТС (с фотографией) с указанием местонахождения 

РТС, государственных регистрационных знаков (при наличии) и срока перемещения 
(далее – информация) направляется Контрольным управлением в Управление де-
лами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в письменном 
виде на следующий рабочий день после составления акта, указанного в пункте 
2.1 Порядка.
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в течение 3 рабочих дней со дня получения от Контрольного управления инфор-
мации обеспечивает ее размещение на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2.4.3 направление собственнику РТС по его месту жительства (при наличии 
информации о собственнике РТС) уведомления о необходимости вывоза разуком-
плектованного транспортного средства в место, предназначенное для хранения 
транспортного средства.
Уведомление направляется сотрудником Контрольного управления в течение 2 

рабочих дней со дня получения информации о собственнике РТС, указанной в пун-
кте 2.3 Порядка, заказным письмом с уведомлением о вручении заказного письма.
В уведомлении собственник РТС уведомляется о том, что РТС может быть об-

ращено в муниципальную собственность согласно статье 226 Гражданского ко-
декса Российской Федерации, а в случае перемещения РТС в место временного 
хранения, собственник РТС несет подлежащие возмещению расходы, связанные 
с таким перемещением и хранением РТС.

2.5. Срок, в течение которого необходимо осуществить действия по перемеще-
нию РТС, который не может превышать 30 календарных дней с даты размеще-
ния уведомления, указанного в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 Порядка, или с даты, 
указанной в уведомлении о вручении заказного письма, указанного в подпункте 
2.4.3 пункта 2.4 Порядка.

2.6. По истечении срока, указанного в пункте 2.4 Порядка, сотрудник Контроль-
ного управления осуществляет выезд на место обнаружения РТС для фиксации 
факта перемещения (не перемещения) РТС собственником.

2.7. В случае если собственник РТС не осуществил перемещение РТС в срок, 
установленный в пункте 2.5 Порядка, Контрольное управление в течение 5 рабочих 
дней направляет акт, указанный в пункте 2.1 Порядка и уведомление, указанное 
в пункте 2.4 Порядка, в Учреждение для организации мероприятия по перемеще-
нию РТС в место временного хранения РТС (далее – место хранения).

2.8. Если собственник РТС по уважительной причине (при отсутствии возмож-
ности перемещения транспортного средства в связи временной нетрудоспособно-
стью, нахождением в служебной командировке либо в связи с подтвержденным 
отсутствием по месту проживания по иной причине) не имеет возможности выпол-
нить требование о необходимости перемещения РТС, он имеет право направить 
в Контрольное управление соответствующее письменное заявление с приложением 
подтверждающих документов, наличие которого позволяет продлить срок выполне-
ния требования, содержащегося в уведомлении, на период времени, необходимый 
для устранения указанной причины.

3. Организация работы по перемещению и хранению РТС
3.1. Организация перемещения и хранения, РТС осуществляется Учреждением 

на основании муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае если собственник РТС не осуществил перемещение РТС в срок, 
установленный в уведомлении, указанном в пункте 2.4 Порядка, принудительное 
перемещение РТС в место хранения осуществляется Учреждением в течение 10 
рабочих дней со дня получения акта, указанного в пункте 2.1 Порядка и уведом-
ления, указанного в пункте 2.4 Порядка, и оформляется актом о перемещении 
РТС (далее – акт о перемещении) по форме согласно приложению № 4 к Порядку.
К акту о перемещении прилагаются фотографии РТС (фотографирование РТС 

производится с разных ракурсов с целью фиксирования его состояния на момент 
перемещения).

3.3. Хранение РТС осуществляется Учреждением в течение 3 месяцев с даты 
оформления Учреждением акта о перемещении РТС.

3.4. При поступлении РТС на хранение, Учреждение присваивает каждому РТС 
уникальный номер, идентифицирующий РТС (инвентарный номер хранения).

3.5. Учреждение ведет журнал учета находящихся на хранении РТС, утвержда-
емый приказом Учреждения, в котором должна содержаться следующая инфор-
мация:

- характеристики, позволяющие идентифицировать РТС;
- дата и номер акта осмотра РТС;
- дата и номер акта о перемещении РТС;
- дата принятия на хранение РТС;
- дата окончания хранения РТС;
- инвентарный номер хранения РТС;
- дата возврата РТС собственнику;
- дата вступления в силу решения суда о признании РТС бесхозяйным;
- дата обращения РТС в собственность Петропавловск-Камчатского городско-

го округа;
- информация о передаче РТС в пункт утилизации.
Дополнительная информация вносится в журнал учета находящихся на хранении 

РТС в объеме и порядке, определяемом приказом Учреждения.
Журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью Учреж-

дения.
3.6. Учреждение не позднее 7 дней после дня поступления на хранение РТС 

направляет в Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа информацию по каждому поступившему на хранение РТС:

- место нахождения РТС до перемещения;
- характеристики, позволяющие идентифицировать РТС;
- инвентарный номер хранения;
- место и сроки его хранения.
3.7. Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа не позднее 3 рабочих дней со дня получения от Учреждения информации, 
указанной в пункте 3.6. Порядка, обеспечивает ее размещение на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», также размещает информацию 
о возможном обращении РТС в муниципальную собственность в порядке, пред-
усмотренном статьей 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае 
если собственник РТС в течение срока, указанного в пункте 3.3 Порядка, не об-
ратится с заявлением о возврате РТС.

4. Организация работы по выдачи РТС
4.1. Решение о возврате РТС собственнику или его представителю принимается 

на основании личного заявления собственника или заявления от лица, действую-
щего на основании нотариально заверенной доверенности от собственника РТС, 
и соответствующих документов, удостоверяющих личность и подтверждающих 
право собственности на РТС.

4.2. Основанием для отказа в выдаче РТС является непредставление докумен-
тов, указанных в пункте 4.1 Порядка.

4.3. Решение о возврате РТС принимается Учреждением в течение 5 рабочих 
дней со дня поступления заявления и документов.

4.4. К решению прилагается расчет стоимости за перемещение и хранение РТС 
по день подачи заявления включительно с указанием стоимости одного дня вре-
менного хранения РТС.

4.5. При избрании заявителем способа получения решения лично и неприбытии 
за ним в указанное Учреждением время, решение направляется по почте в адрес 
заявителя, указанный в заявлении, по истечении 5 рабочих дней с даты принятия 
решения о прекращении хранения и возврате РТС.

4.6. Копия решения о выдаче РТС собственнику направляется в адрес Контроль-
ного управления в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

4.7. Возврат РТС осуществляется путем его передачи собственнику, имеющему 
при себе документ, удостоверяющий его личность, документ, удостоверяющий право 
собственности на РТС, платежный документ, подтверждающий внесение в бюджет 
Петропавловск-Камчатского городского округа платы за перемещение и хранение 
РТС по день передачи РТС включительно.
Передача РТС фиксируется в акте приема-передачи, подписываемом заявителем 

и сотрудником Учреждения и составленном в трех экземплярах.
К акту приема-передачи прилагается платежный документ, подтверждающий 

внесение в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа платы за пере-
мещение и хранение РТС по день передачи РТС включительно.
Один экземпляр выдается под подпись собственнику РТС, второй экземпляр 

остается в Учреждении, третий направляется в Контрольное управление.
4.8. Отказ собственника РТС внести в бюджет Петропавловск-Камчатского го-

родского округа плату за перемещение и хранение РТС не является основанием 
для отказа в выдаче РТС лицу, владеющему РТС на законных основаниях.
Отказ внести денежные средства является основанием для взыскания Учрежде-

нием указанной платы в судебном порядке.
5. Принятие решения о признании 

бесхозяйного РТС муниципальной собственность
5.1. Если в течение срока, указанного в пункте 3.3 Порядка, собственник РТС 

не обратился в Учреждение с заявлением о возврате РТС, либо если собствен-
ник РТС не установлен, либо если собственник предоставил заявление об отказе 
от права собственности на РТС, Учреждение направляет в Управление имуще-
ственных и земельных отношений следующие документы для признания таких РТС 
бесхозяйными и признании на них права муниципальной собственности в порядке, 
предусмотренном статьей 226 Гражданского кодекса Российской Федерации:

- акт осмотра и фотоматериалы РТС;
- сведения, подтверждающие вручение (невручение) уведомления собственнику 

о необходимости перемещения РТС;
- документы, полученные в процессе установления собственника РТС;
- акт о перемещении РТС;
- заявление собственника об отказе от права собственности на РТС (при на-

личии);
- информация об выявленном РТС размещенная на официальном сайте адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», с указанием даты размещения.

5.2. Управление имущественных и земельных отношений в течение 10 рабочих 
дней со дня поступления от Учреждения материалов и документов, в соответствии 
с пунктом 5.1 Порядка, обращается в суд с заявлением о признании РТС бесхо-
зяйными и признании на них права муниципальной собственности в установленном 
законом порядке с целью последующей утилизации РТС.

6. Организация работы по утилизации РТС
6.1. Управление имущественных и земельных отношений в течение 5 рабочих 

дней после получения решения суда о признании РТС бесхозяйными и признании 
на них права муниципальной собственности (с отметкой о вступлении судебного 
акта в законную силу), включает РТС в состав муниципальной собственности.
В случае отказа в признании права муниципальной собственности на РТС Управ-

ление имущественных и земельных отношений уведомляет об этом Учреждение 
и Контрольное управление в течение 6 рабочих дней со дня вступления судебного 
акта в законную силу с приложением копии решения суда.

6.2. В течение 5 рабочих дней с даты включения РТС в состав муниципальной собствен-
ности Управление имущественных и земельных отношений принимает решение об ути-
лизации РТС.

6.3. В течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об утилизации РТС 
Управление имущественных и земельных отношений для проведения мероприятий 
по утилизации РТС в соответствии с требованиями законодательства о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд направляет в Учреждение:

- решение суда о признании РТС бесхозяйным и признании права муниципальной 
собственности на РТС;

- решение о включении РТС в состав муниципальной собственности;
- решение об утилизации РТС.
6.4. Утилизация РТС осуществляется Учреждением за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в пределах выделенных бюджетных 
ассигнований.

6.5. РТС хранятся в месте хранения до их утилизации.
6.6. Вывоз РТС на пункт утилизации завершается составлением акта (в 2 эк-

земплярах) и подписывается представителями пункта утилизации и Учреждения.
6.7. После подписания акта о передаче РТС в пункт утилизации, Учреждение, 

в течение 3 рабочих дней, направляет акт в Управление имущественных и зе-
мельных отношений для проведения мероприятий по прекращению регистрации 
РТС в ОГИБДД УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому и исключению 
из состава муниципальной собственности. 

6.8. Доход от утилизации РТС перечисляется в бюджет Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.



№ 41 (984) 11 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 41 (984) 11 августа 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2023 № 1927

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 411 
«О функциях и полномочиях Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благо-
устройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – 
муниципального учреждения»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О за-
щите населения и территории Камчатского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2018 № 369 «О функци-
онировании городского звена Камчатской территориальной подсистемы еди-
ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа», в целях уточнения 
отдельных положений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 1.4 приложения 2 к постановлению администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 411 «О функциях 
и полномочиях Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустрой-
ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муници-
пального учреждения» следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.4.1 слова «коммунально-технической спасательной служ-
бы» заменить словами «инженерно-технической и автотранспортной спаса-
тельных служб»;

1.2 дополнить подпунктом 1.4.2 следующего содержания:
«1.4.2 обеспечение реализации мероприятий по предупреждению возник-

новения чрезвычайных ситуаций на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа, возложенных на спасательные службы, созданные на базе 
Управления.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа – муниципальному учреждению опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2023 № 1928

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2016 № 1984 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики 

и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского 

городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории 

и охрана окружающей среды»
В соответствии c пунктами 2.8, 4.1 Порядка разработки и реализации му-

ниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утверж-
денного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2016 № 1984 «Об утверждении муниципальной 
программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хо-
зяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана 
окружающей среды» следующие изменения:

1.1 в пункте 1 слова «со сроком реализации 2019 – 2025 годы» заменить 
словами «со сроком реализации 2019 – 2026 годы»;

1.2 в муниципальной программе «Энергоэффективность, развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству тер-
ритории и охрана окружающей среды» (далее – муниципальная программа):

1.2.1 строку восьмую паспорта изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации 
Программы

2019 – 2026 годы.»;



№ 41 (984) 11 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.2.2 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы 
и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
2 027 337,22582 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), 
в том числе:
- краевой бюджет – 1 330 797,70434 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского 
городского округа – 696 539,52148 тыс. рублей.»;

1.2.3 в пункте 1.7 раздела 1 слова «с 2019 по 2025 годы» заменить словами 
«с 2019 по 2026 годы»;

1.2.4 в подпункте 2.2.1 раздела 2 слова «период реализации: 2019 – 2025 
годы» заменить словами период реализации: 2019 – 2026 годы»;

1.2.5 в подпункте 2.5.1 раздела 2 слова «период реализации: 2019 – 2025 
годы» заменить словами период реализации: 2019 – 2026 годы»;

1.2.6 в подпункте 2.7.2 раздела 2 слова «период реализации: 2019 – 2025 
годы» заменить словами период реализации: 2019 – 2026 годы»;

1.2.7 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2.8 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.2.9 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко-
водителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложения 1, 2 и 3 к Постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.08.2023 № 1928 

опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2023 № 1952

О Попечительском совете по выработке 
концепции развития общественных территорий 
Петропавловск-Камчатского городского округа
В целях обеспечения деятельности администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа при решении задач, связанных с развитием общественных 
территорий Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Попечительский совет по выработке концепции развития обще-

ственных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
Попечительский совет).

2. Утвердить Положение о Попечительском совете согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Н.В. Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 10.08.2023 № 1952

Положение 
о Попечительском совете по выработке 

концепции развития общественных территорий 
Петропавловск-камчатского городского округа

1. Настоящее Положение определяет организацию работы Попечительского 
совета по выработке концепции развития общественных территорий Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (далее – Попечительский совет).

2. Попечительский совет является координационным органом, образованным 
в целях выработки концепции развития общественный территорий Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) и согласования 
с жителями городского округа проектных решений по развитию общественных 
территорий городского округа.

3. Попечительский совет в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края, Уставом город-
ского округа, нормативными правовыми актами городского округа, а также на-
стоящим Положением.

4. Основными функциями Попечительского совета являются:
4.1 рассмотрение вопросов развития и благоустройства общественный тер-

риторий городского округа;
4.2 рассмотрение концепций и выработка предложений по их реализации 

на общественных территориях городского округа;
4.3 внесение рекомендаций в органы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по вопросам, находящимся в компетенции Попечитель-
ского совета.

5. Состав Попечительского совета утверждается распоряжением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Попечительский совет состоит из председателя, заместителя председа-
теля, секретаря, членов Попечительского совета (далее – члены Попечитель-
ского совета).
В состав Попечительского совета в качестве членов включаются предста-

вители органов исполнительной власти Камчатского края, Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, а также могут входить представители 
научных, образовательных и других организаций, иные лица, проживающие 
на территории городского округа.
Число членов Попечительского совете составляет не может превышать 20 

человек.
7. Председатель Попечительского совета, заместитель председателя Попе-

чительского совета и секретарь Попечительского совета избираются открытым 
голосованием на первом заседании Попечительского совета.

8. Председатель Попечительского совета:
8.1 руководит деятельностью Попечительского совета, назначает дату и вре-

мя заседания Попечительского совета;
8.2 ведет заседания Попечительского совета;
8.3 определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Попечитель-

ского совета;
8.4 утверждает повестку дня заседания Попечительского совета;
8.5 подписывает документы, связанные с выполнением возложенных на По-

печительский совет задач.
В период временного отсутствия председателя Попечительского совета ру-

ководство деятельностью Попечительского совета осуществляет заместителем 
председателя Попечительского совета.

9. Члены Попечительского совета:
9.1 вправе знакомиться с материалами заседаний Попечительского совета 

и вносить предложения по формированию повестки дня заседания Попечи-
тельского совета;

9.2 вправе принимать участие в заседании Попечительского совета в виде 
заочного голосования;

9.3 обязаны участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выра-
ботке по ним решений на заседаниях Попечительского совета;

9.4 обязаны заблаговременно извещать секретаря Попечительского совета 
о невозможности присутствия на заседании Попечительского совета.

10. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:
10.1 формирует повестку дня заседания Попечительского совета;
10.2 информирует членов Попечительского совета о месте, времени и по-

вестке дня очередного заседания;
10.3 оформляет протоколы заседаний Попечительского совета, решения 

Попечительского совета;
10.4 доводит до сведения членов Попечительского совета информацию 

о вносимых на рассмотрение Попечительского совета вопросах, обеспечивает 
их необходимыми справочно-информационными материалами;

10.5 доводит решения Попечительского совета до сведения заинтересо-
ванных лиц;

10.6 формирует аналитический отчет о ходе исполнения решений Попе-
чительского совета, содержащихся в протоколах заседаний Попечительского 
совета, по итогам истекшего квартала, который рассматривается на очередном 
заседании Попечительского совета.
В случае отсутствия секретаря Попечительского совета (отпуска, периода 

временной нетрудоспособности, командировки и иным причинам) его функции 
исполняет сотрудник Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоу-
стройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (да-
лее – Управление).

11. Формой работы Попечительского совета является проведение заседаний 
и принятие рекомендаций по рассматриваемым вопросам.
Заседания Попечительского совета проводятся по мере необходимости.
12. Попечительский совет для реализации возложенной на него задачи:
12.1 рассматривает проекты концепции развития общественных территорий 

городского округа;
12.2 дает рекомендации органам администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по концепциям развития общественных территорий 
городского округа;

12.3 рассматривает аналитические отчеты о ходе исполнения рекомендаций 
Попечительского совета, содержащихся в протоколах заседаний Попечитель-
ского совета, по итогам истекшего квартала.

13. Заседания Попечительского совета считаются правомочными, если 
на них присутствует более двух третей от общего числа членов Попечитель-
ского совета. Члены Попечительского совета участвуют в ее работе лично, 
делегирование полномочий не допускается.
Решения Попечительского совета принимаются открытым голосованием 

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Попе-
чительского совета. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Попечительского совета.

14. Решение Попечительского совета оформляется протоколом заседания 
Попечительского совета, подписываемым председателем Попечительского 
совета либо его заместителем (в случае отсутствия председателя), и носит 
рекомендательный характер.
Протокол заседания Попечительского совета оформляется секретарем в те-

чение пяти рабочих дней со дня заседания Попечительского совета.
Протокол заседания Попечительского совета хранится в Управлении в те-

чение срока, установленного номенклатурой дел Управления.
15. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятель-

ности Попечительского совета, а также контроль за исполнением решений 
Попечительского совета осуществляется Управлением.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении в аренду 

земельного участка с условным номером 
41:01:0010110:ЗУ1, для индивидуального жилищного 

строительства, местоположение: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, в районе пер. Светлый

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа извещает заинтересованных 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 41 (984) 11 августа 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
лиц о возможности предоставления земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства:

1. условный номер: 41:01:0010110:ЗУ1
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в рай-

оне пер. Светлый;
3. площадь: 855 кв. м;
4. вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства (2.1);
5. право на котором может быть предоставлен земельный участок- аренда.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный зе-

мельный участок, вправе подать в администрацию Петропавловск-Камчатского 
городского округа заявление о намерении участвовать в аукционе (далее – 
заявление).
Дата окончания приема заявлений – 09.09.2023 года.
Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 

участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 
а также прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земель-
ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет 
№ 451 тел. 8(4152) 303-100 (добавочный 2100, 2164, 2165)
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 

до 16.00, обед с 13.00 до 14.00.
Также, прием заявлений осуществляет служба «одного окна» по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская д. 74/1.
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 

до 15.30, обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе, либо в электронном виде 

по адресу электронной почты: kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка указываются:
1. кадастровый или условный номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка;
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению при-

лагается надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 
303-100 (доб. 21-64, 21-65).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования дан-

ного извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукцио-
не, вышеуказанный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые 
в форме аукциона на право заключения договора аренды.
Приложение: образец заявления о намерении участвовать в аукционе на 1 

листе.
Руководителю Управления 
имущественных и земельных отношений
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа
Ф.И.О. физического лица:
 ___________________________________
 ___________________________________
Контактный тел.______________________
Адрес проживания:
 ___________________________________
 ___________________________________
 ___________________________________
Паспорт:
 ___________________________________
 ___________________________________
 ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать 

в аукционе

В соответствии с извещением № _____ от ___________________________  
о приеме заявлений, опубликованном на официальном сайте Российской Фе-
дерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации по адресу www.
torgi.gov.ru, уведомляю о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка:
кадастровый (условный) номер _______________________________________
цель использования ________________________________________________
площадь и местоположение _________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Дата «_____» ________________ 20___ г.
Подпись  ________________________________________________________

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

О проведении по инициативе Коновалова Андрея Владимировича, участника 
общей долевой собственности земельного участка из категории земель: земли 
сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 41:01:0010109:464, 
площадью 28902454 кв.м., расположенный по адресу: Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, Совхоз «Петропавловский», общего собрания участ-
ников долевой собственности на указанный земельный участок 19 сентября 
2023 г. в 11 час. 00 мин. по адресу: Камчатский край, п. Заозерный, ул. Те-
пличная, д. 1 (магазин).
Повестка дня общего собрания:
1) Утверждение схемы (проекта межевания земельного участка или зе-

мельных участков) расположения земельного участка или земельных участ-
ков на кадастровом плане территории, их размер и местоположение границ, 
подготовленная кадастровым инженером Г.В. Бенбериным;

2) Выделение доли в размере 60 900 кв.м. из состава земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:01:0010109:464, земли населенных пунктов, 
для сельскохозяйственного использования, расположенного по адресу: Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, совхоз «Петропавловский».
С проектом схемы расположения земельного участка или земельных участ-

ков на кадастровом плане территории, можно ознакомиться по адресу: Кам-
чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Виталия Кручины д. 10, кв. 62, 
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 9.00 до 12.00, в течение 
30 дней с момента публикации данного извещения.
Предложения о доработке проекта схемы расположения земельного участ-

ка или земельных участков на кадастровом плане территории направляются 
кадастровому инженеру по адресу: 683000, Камчатский край, ул. Маршала 
Блюхера, д. 41, кв. 61
Заказчиком работ по подготовке схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории является Конова-
лов Андрей Владимирович, почтовый адрес: 683000, Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, ул. Тепличная, д. 15, кв. 2, тел. 79841696521.
Кадастровый инженер, подготовивший схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории: Бенбе-
рин Григорий Валерьевич, квалификационный аттестат № 41-11-31, почтовый 
адрес: 683000, Камчатский край, ул. Маршала Блюхера, д. 41, кв. 61, тел. 
79098344336.
Исходный земельный участок: кадастровый номер: 41:01:0010109:464, 

площадью 28902454 кв.м., расположенный: Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, Совхоз «Петропавловский».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование проекта «Проект планировки территории и проект межевания территории квартала № 6, части квартала № 7 
планировочного подрайона 4.2.4. Жилой район – «Солнечный» Восточного городского планировочного 
района и части планировочного подрайона 2.5.1. Горнолыжный комплекс «Петровская сопка» – 
1 Южного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

07.08.2023

Реквизиты протокола публичных слушаний № 15 от 28.07.2023

Информация об организаторе публичных 
слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний 
по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения публичных слушаний 07.07.2023 – 11.08.2023

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно на информационных стендах: около 
здания на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных 
Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183, 
(МАУ «Расчетно-кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах 
расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект: на остановочных павильонах 
общественного транспорта «Хоккейная школа», «Лизы Чайкиной», в федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

Место проведения публичных слушаний город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена (период работы) 
по адресу

с 21.07.2023 по 28.07.2023 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (этаж 3)



№ 41 (984) 11 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Публичные слушания состоялись (дата, время) 
по адресу

28.07.2023 в 1000 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 205 
здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные материалы представлены 1. Чертеж планировки территории квартала № 6, части квартала № 7 планировочного подрайона 4.2.4. 
Жилой район – «Солнечный» Восточного городского планировочного района и части планировочного 
подрайона 2.5.1. Горнолыжный комплекс «Петровская сопка» – 1 Южного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2. Чертеж межевания территории квартала № 6, части квартала № 7 планировочного подрайона 4.2.4. 
Жилой район – «Солнечный» Восточного городского планировочного района и части планировочного 
подрайона 2.5.1. Горнолыжный комплекс «Петровская сопка» – 1 Южного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе.

Количество участников публичных слушаний, 
которые приняли участие в публичных слушаниях

2

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, поступившие: 

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

№
 п

/п

Предложения и замечания участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Аргументированные рекомендации 
организатора публичных слушаний

1 – – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 

территории квартала № 6, части квартала № 7 планировочного подрайона 4.2.4. Жилой район – «Солнечный» Восточного городского планировочного района 
и части планировочного подрайона 2.5.1. Горнолыжный комплекс «Петровская сопка» – 1 Южного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе с учетом протокола  и заключения о результатах публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
О.П. Пась

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование проекта «Проект планировки территории и проект межевания территории части квартала № 2 планировочного 
подрайона 3.2.7. Жилой район «Вулканный» Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

07.08.2023

Реквизиты протокола публичных слушаний № 16 от 28.07.2023

Информация об организаторе публичных 
слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании 
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения публичных слушаний 07.07.2023 – 11.08.2023

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно на информационных стендах: около здания 
на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлен проект: на остановочном павильоне общественного 
транспорта «Якорная», в федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»

Место проведения публичных слушаний город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена (период работы) по адресу с 21.07.2023 по 28.07.2023 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (этаж 3)

Публичные слушания состоялись (дата, время) 
по адресу

28.07.2023 в 1130 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 205 
здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные материалы представлены 1. Чертеж планировки территории части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.7. Жилой район 
«Вулканный» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2. Чертеж межевания территории части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.7. Жилой район 
«Вулканный» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе.

Количество участников публичных слушаний, 
которые приняли участие в публичных слушаниях

0

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, поступившие: 

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 41 (984) 11 августа 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п

Предложения и замечания участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Аргументированные рекомендации 
организатора публичных слушаний

1 – – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение об отклонении проекта планировки территории и проекта межевания 

территории части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.7. Жилой район «Вулканный» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний. 

Организатор публичных слушаний 
О.П. Пась

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование проекта «Проект межевания территории планировочного подрайона 3.3.4. Северный коммунально-промышленный 
узел – «Крутобереговский» (в районе пересечения ул. Производственная – Северо-Восточного шоссе) 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

10.08.2023

Реквизиты протокола публичных слушаний № 17 от 04.08.2023

Информация об организаторе публичных 
слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании 
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения публичных слушаний 21.07.2023 – 11.08.2023

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно на информационных стендах: около здания 
на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлен проект: в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010114 :5451 (ул. Северо-Восточное шоссе 33/4), в федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

Место проведения публичных слушаний город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена (период работы) по адресу с 28.07.2023 по 04.08.2023 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (этаж 3)

Публичные слушания состоялись (дата, время) 
по адресу

04.08.2023 в 1000 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 205 
здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные материалы представлены Чертеж проекта межевания территории планировочного подрайона 3.3.4. Северный коммунально-
промышленный узел – «Крутобереговский» (в районе пересечения ул. Производственная – Северо-
Восточного шоссе) Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Количество участников публичных слушаний, 
которые приняли участие в публичных слушаниях

2

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, поступившие: 

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

№
 п

/п

Предложения и замечания участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Аргументированные рекомендации 
организатора публичных слушаний

1 – – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение об утверждении проекта межевания территории планировочного подрайона 

3.3.4. Северный коммунально-промышленный узел – «Крутобереговский» (в районе пересечения ул. Производственная – Северо-Восточного шоссе) Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
О.П. Пась

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование проекта «Проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории квартала 
№ 4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденные постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 № 2150»

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

10.08.2023

Реквизиты протокола публичных слушаний № 18 от 04.08.2023



№ 41 (984) 11 августа 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Информация об организаторе публичных 
слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании 
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения публичных слушаний 21.07.2023 – 11.08.2023

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно на информационных стендах: около здания 
на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлен проект: в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010112:150; на остановочном павильоне общественного транспорта «ул. Арсеньева», 
в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)»

Место проведения публичных слушаний город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена (период работы) по адресу с 28.07.2023 по 04.08.2023 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (этаж 3)

Публичные слушания состоялись (дата, время) 
по адресу

04.08.2023 в 1130 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 205 
здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные материалы представлены Чертеж проекта межевания территории квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район – 
«Моховая» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденные постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 
№ 2150 (проект внесения изменений)

Количество участников публичных слушаний, 
которые приняли участие в публичных слушаниях

0

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, поступившие: 

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

№
 п

/п

Предложения и замечания участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Аргументированные рекомендации 
организатора публичных слушаний

1 – – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки 

территории и проект межевания территории квартала № 4 планировочного подрайона 3.2.8. Жилой район – «Моховая» Северного городского планировочного 
района в Петропавл овск-Камчатском городском округе, утвержденные постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2020 
№ 2150, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
О.П. Пась

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование проекта «Проект межевания территории части квартала № 5 планировочного подрайона 1.3.1. Центральная 
промышленная зона (в границах улицы Боевая) Центрального городского планировочного района 
 в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

10.08.2023

Реквизиты протокола публичных слушаний № 19 от 04.08.2023

Информация об организаторе публичных 
слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании 
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения публичных слушаний 21.07.2023 – 11.08.2023

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно на информационных стендах: около здания 
на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлен проект: в районе земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010126:126; на остановочном павильоне общественного транспорта «Школа № 9», 
в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)»

Место проведения публичных слушаний город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена (период работы) по адресу с 28.07.2023 по 04.08.2023 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (этаж 3)

Публичные слушания состоялись (дата, время) 
по адресу

04.08.2023 в 1400 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 205 
здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 41 (984) 11 августа 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Информационные материалы представлены Чертеж проекта межевания территории части квартала № 5 планировочного подрайона 1.3.1. Центральная 

промышленная зона (в границах улицы Боевая) Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Количество участников публичных слушаний, 
которые приняли участие в публичных слушаниях

4

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, поступившие: 

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

№
 п

/п

Предложения и замечания участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Аргументированные рекомендации 
организатора публичных слушаний

1 – – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение об отклонении проекта межевания территории части квартала № 5 

планировочного подрайона 1.3.1. Центральная промышленная зона (в границах улицы Боевая) Центрального городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
О.П. Пась

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование проекта «Проект межевания территории части квартала № 1 планировочного подрайона 1.1.2. Деловое ядро 
центра городского планировочного района и части планировочного подрайона 1.4.2 ПСРМЗ Центрального 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний

10.08.2023

Реквизиты протокола публичных слушаний № 20 от 04.08.2023

Информация об организаторе публичных 
слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании 
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения публичных слушаний 21.07.2023 – 11.08.2023

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно на информационных стендах: около здания 
на улице Советская, дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а); а также в иных местах расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлен проект: в районе земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010121:84, в федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»

Место проведения публичных слушаний город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет № 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена (период работы) по адресу с 28.07.2023 по 04.08.2023 по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
в холле Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (этаж 3)

Публичные слушания состоялись (дата, время) 
по адресу

04.08.2023 в 1500 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 205 
здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные материалы представлены Чертеж проекта межевания территории части квартала № 1 планировочного подрайона 1.1.2. Деловое 
ядро центра городского планировочного района и части планировочного подрайона 1.4.2 ПСРМЗ 
Центрального городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе

Количество участников публичных слушаний, 
которые приняли участие в публичных слушаниях

2

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, поступившие: 

1) в период работы экспозиции: Не поступали

2) во время проведения публичных слушаний: Не поступали

№
 п

/п

Предложения и замечания участников 
публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся 

публичные слушания по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, содержащиеся в протоколе

Аргументированные рекомендации 
организатора публичных слушаний

1 – – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение об утверждении проекта межевания территории части квартала № 1 

планировочного подрайона 1.1.2. Деловое ядро центра городского планировочного района и части планировочного подрайона 1.4.2 ПСРМЗ Центрального го-
родского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе с учетом протокола  и заключения о результатах публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
О.П. Пась



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 11.08.23
По графику: в 15.00 час. 11.08.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения:
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023 № 1956

О временном прекращении движения транспортных средств 
с 02.09.2023 по 31.10.2023 на магистральной дороге по улице Советской 

в районе домов № 51 и № 48 в городе Петропавловске-Камчатском
В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении работ 

по объекту «Закольцовка тепловых сетей ТЭЦ-1 и ТЭЦ-2. Участок от УТ-22 до УТ-
1», руководствуясь частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить движение транспортных средств на магистральной дороге по ули-

це Советской в районе домов № 51 и № 48 в городе Петропавловске-Камчатском 
на период с 02.09.2023 по 31.10.2023.

2. ПАО «Камчатскэнерго» обеспечить комплекс технических мероприятий в со-
ответствии с проектом организации дорожного движения на период введения вре-
менных ограничений на магистральной дороге по улице Советская, согласованным 
с УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю, с учетом организации двустороннего 
движения транспортных средств по улице Ленинская по схеме организации дви-
жения на период прекращения движения транспортных средств по ул. Советской 
(далее – схема организации движения) согласно приложению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба автомобильных дорог  Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» при выдаче ПАО «Камчатскэнерго» 
технических условий на выполнение строительно-монтажных работ по устройству 
подземного перехода тепловой сети через магистральную дорогу по улице Совет-
ская в районе домов № 51 и № 48 предусмотреть установку дорожных знаков, 
ограничивающих движение транспортных средств в районе прекращения движе-
ния транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, 
а также организацию двустороннего движения по улице Ленинская по схеме орга-
низации движения.

4. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
4.1 организовать работу городского пассажирского транспорта по схеме органи-

зации движения;
4.2 при необходимости внести соответствующие изменения в расписания дви-

жения автобусов;
4.3 оборудовать соответствующими указателями автобусы, работающие по схеме 

организации движения;
4.4 информацию о схеме организации движения довести до сведения руководи-

телей предприятий-перевозчиков и лиц, участвующих в организации пассажирских 
перевозок.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла», 
разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и ин-
формировать жителей Петропавловск-Камчатского городского округа через иные 
средства массовой информации о временном прекращении движения транспортных 
средств.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 11.08.2023 № 1956

Схема организации движения на период 
прекращения движения транспортных средств по ул. Советской


